Soledad Zantedeschi, DNI 31.490.193, del inmueble ubicado en 

Manzana 189, calle Buenos Aires s/n, Registro 3789, con una 

superficie de 1.241,89 m², conforme plano y constancias obrantes 

en las actuaciones. 

ARTÍCULO 4: Fijase como precio de la adjudicación la suma de 

dieciséis mil dólares estadounidenses (USD 16 000) conforme 

tasación realizada por Corredor Inmobiliario matriculado. 

ARTÍCULO 5: Acéptase como dación en pago parcial una prensa 

industrial de las características individualizadas en el expediente, 

por un valor de quince millones de pesos ($ 15.000.000), que a los 

fines de este acto se convierte a dólares estadounidenses al tipo 

de cambio vendedor del Banco de la Nación Argentina, vigente al 

día 20 de octubre de 2025, equivalentes a diez mil treinta y tres 

dólares con cuarenta y cinco centavos (USD 10.033,45).

[...]

(USD 5.966,55), que será abonado en 20 (veinte) cuotas 

mensuales, consecutivas e iguales, expresadas en dólares 

estadounidenses, pagaderas en pesos al tipo de cambio vendedor 

del Banco de la Nación Argentina vigente a la fecha de cada pago. 

A tal fin, fijase el valor de cada cuota en USD 298,33 (doscientos 

noventa y ocho dólares con treinta y tres centavos) y la última 

cuota se ajustará por los centavos necesarios para igualar 

exactamente el saldo referido. 

ARTÍCULO 7: Las cuotas serán pagaderas del 1 al 10 de cada mes, 

iniciando en diciembre de 2025 y venciendo la última cuota en

[...]

Desarrollo Humano, en la cual se detalla los adjudicatarios del 

Programa de Trabajo Comunitario Subsidiado correspondiente al 

mes de septiembre de 2025, en el marco del Decreto N°052/98 y 

la Ordenanza N° 217/98. 

Artículo 2:  Disponese que, por Contaduría Municipal, se proceda 

a liquidar ciento veintiséis (126) subsidios, por un monto total de 

pesos cuarenta y tres millones ciento noventa doscientos ($ 

43.197.200.-) en el marco del Programa indicado en el Artículo 1º, 

los que se abonarán según la siguiente lista: … . 

Artículo 3: El gasto que demande el cumplimiento de la presente

[...]

Presidente Municipal: Lic. Francisco Benedetti. 

Secretario de Gobierno: Sr. Eduardo Dario De Zan. 

DECRETO Nº 317/2025 D.E. 

EL PRESIDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE LARROQUE, 

DECRETA: 

Artículo 1º: Disponese el pago de la suma de pesos cuarenta y un 

mil cuatrocientos veinticuatro ($ 41.424.-), al Señor Reynaldo 

Lound, DNI Nº 17.053.959, por haber realizado dos veces el pago 

de Tasa General Inmobiliaria, inmueble Partida Nº 071970, 

periodo 2 y 5 del año en curso. Dicho pago se hará efectivo por 

transferencia al CBU 0070114930004899538991.

[...]

Fíjese el precio de facturación para la liquidación de 

los costos en la suma de pesos doscientos cuarenta y dos mil 

cuatrocientos veintisietes con cuatro centavos ($ 242.427,04.-), el 

metro lineal de frente, para los inmuebles con cordón cuneta, y 

de pesos trescientos cuarenta y un mil cuatrocientos noventa y 

siete con noventa centavos ($ 341.497,90.-) para los inmuebles 

registrados bajo Partida Nº 151.127, 163222, 151825, 151826 y 

149317, sobre cuyos frentes se debe incluir la construcción de 

cordón cuneta. 

Artículo 4º: Dispóngase que la Oficina de Obras Públicas 

actualizará semestralmente el precio del metro lineal de frente, e

[...]

Lic. Francisco Benedetti. 

Secretario de Gobierno: Sr. Eduardo Dario De Zan. 

DECRETO Nº 319/2025 D.E. 

EL PRESIDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE LARROQUE, 

DECRETA: 

Artículo 1º: Disponese el pago de un aporte económico no 

reintegrable, de pesos doscientos treinta mil ($ 230.000.-), a un 

grupo de adultos mayores, destinado a solventar  gastos de viaje 

a la ciudad de Gualeguaychú, con motivo de su participación en 

el Circuito del Sur Entrerriano, de Newcom, el próximo 30 de 

noviembre   Dicho importe que se abonara a la Profesora Jesica